
1/3 
 

Rámcová smlouva 
o úhradě cestovních nákladů 

 
 

 
Česká republika - Akademie věd České republiky 
sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60165171 
zastoupená prof. RNDr. Davidem Honysem, Ph.D., členem Akademické rady Akademie věd 
České republiky pověřeným agendou zahraniční spolupráce 
Bankovní spojení:  
(dále jen „AV ČR“) 
 
a 
 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 
sídlo: Vlašská 355/9, 118 00 Malá Strana  
IČO: 68378114 
zastoupená: PhDr. Adélou Gjuričovou, Ph.D., ředitelkou  
bankovní spojení:  
(dále jen „Pracoviště“) 
 
 

I. 
1.1. Pracoviště je zaměstnavatelem , datum narození:  

 (dále jen „Zaměstnanec“). Zaměstnanec je pověřen na základě rozhodnutí 
Akademické rady AV ČR ze dne 9.1.2024 zastupováním AV ČR na zasedání sítě HERA 
Network board (dále jen "mezinárodní zasedání"). 

 
1.2. Pracoviště souhlasí s pravidelnou účastí Zaměstnance na mezinárodních zasedáních 

specifikovaných v odst. 1.1. a zavazuje se mu zahraniční cesty realizované za shora 
uvedeným účelem umožnit. 

 
1.3. Pracoviště poskytne Zaměstnanci cestovní náhrady v rozsahu stanoveném obecně 

závaznými právními předpisy, zejména pak zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
v platném znění (dále jen „cestovní náhrady“). 

 
II. 

2.1. AV ČR se zavazuje uhradit Pracovišti cestovní náklady, které pracoviště poskytlo 
zaměstnanci za výdaje vzniklé v přímé časové a věcné souvislosti se zahraničními 
cestami realizovanými na základě pověření dle odst. 1.1. (dále jen „cestovní náklady“), 
a to v rozsahu: 

 
a) náklady na ubytování do maximální výše 195 EUR/195 USD za noc, přičemž počet 

proplacených nocí bude odpovídat počtu dní konkrétního zasedání. Navýšení 
částky připadající na ubytování za noc, či počtů proplacených nocí je možné pouze 
v odůvodněných případech a Pracoviště je povinno takové navýšení dostatečně 
zdůvodnit; 

b) náklady na mezinárodní dopravu (zpáteční letenka ekonomické třídy Praha – cílová 
destinace, zpáteční jízdenka vlak /BUS Praha – cílová destinace); 

c) náklady na místní dopravu v zahraničí; 



2/3 
 

d) stravné a kapesné na počet dní odpovídajících počtu dní trvání konkrétního 
zasedání (kapesné bude stanoveno do maximální výše 40 % zahraničního 
stravného poskytnutého Zaměstnanci); 

e) náklady na cestovní pojištění léčebných výloh; 
f) cestovní náhrady, které vzniknou zaměstnanci v přímé souvislosti se zahraniční 

pracovní cestou na území ČR; 
g) nutné vedlejší výdaje. 

 
2.2. Tato rámcová smlouva obsahuje podrobné podmínky pro jednotlivá dílčí plnění 

uskutečněná dle této smlouvy. Jednotlivá dílčí plnění budou realizována na základě 
písemné žádosti Pracoviště o schválení zahraniční pracovní cesty realizované v zájmu 
AV ČR, schválené členem Akademické rady pověřeným agendou zahraniční 
spolupráce a doplněné vyjádřením odborně příslušného člena Akademické rady (dále 
jen „Žádost o schválení ZPC“).  
 

2.3. Pracoviště je povinno vždy podat Žádost o schválení ZPC neprodleně po zjištění 
nutnosti realizace jednotlivé zahraniční pracovní cesty, nejpozději však 14 dní před 
zahájením takové cesty. 
 

III. 
3.1. AV ČR uhradí cestovní náklady v rozsahu dle odst. 2.1. na základě samostatné žádosti 

o úhradu cestovních nákladů na jednotlivou zahraniční pracovní cestu (dále jen „Žádost 
o úhradu ZPC“), a to po předložení kopií příslušných dokladů k jednotlivým 
nárokovaným položkám a jejich schválení AV ČR. Pracoviště vždy předloží 
zejména kopii dokladu o úhradě ubytování, kopii cestovního příkazu včetně vyúčtování 
skutečných nákladů a zprávu o průběhu a výsledcích zahraniční cesty (dále jen „Zpráva 
o ZPC“).  
 

3.2. Pracoviště je povinno doručit Žádost o úhradu ZPC na adresu AV ČR do 
14 kalendářních dnů od ukončení jednotlivé zahraniční pracovní cesty. V případě, 
že se zasedání uskuteční ke konci kalendářního roku, je nutno předložit Žádost 
o úhradu ZPC nejpozději do 10. prosince daného kalendářního roku, při nedodržení 
této lhůty může být taková žádost zamítnuta a úhrada nebude poskytnuta. 
 

3.3. Po provedení kontroly náležitostí žádosti uhradí AV ČR uznané cestovní náklady dle 
odst. 3.1. této smlouvy formou bezhotovostního převodu na účet pracoviště. 

 
IV. 

4.1. Pracoviště je povinno předkládat žádosti dle odst. 2.2. a 3.1. smlouvy a dále Zprávu 
o ZPC dle odst. 3.1 smlouvy na příslušných formulářích umístěných na intranetu 
AV ČR v sekci Podpora mezinárodní spolupráce v AV ČR.   
 

4.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu po kterou bude zaměstnanec členem vědecké 
komise HERA. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, 
formu číslovaných dodatků, podepsaných zástupci obou smluvních stran. 
Za písemnou formu nebude pro účely tohoto ustanovení považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 
 

4.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti pak 
nabývá okamžikem zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Zveřejnění se zavazuje zajistit AV ČR.  



3/3 
 

 
4.4. Zjistí-li se, že některé ustanovení této smlouvy je zcela nebo částečně neplatné, 

platnost ostatních ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena, ledaže takové 
neplatné ustanovení nemůže být odděleno od zbývajících ustanovení této smlouvy. 
Příslušné neplatné ustanovení ve smluvní úpravě bude nahrazeno adekvátní úpravou, 
která se, jak jen je to právně možné, podobá tomu, co strany zamýšlely 
nebo by s ohledem na smysl a účel této smlouvy zamýšlely, kdyby příslušná otázka 
vyvstala. 
 

4.5. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si smlouvu řádně zvážily, její celý 
text přečetly a pochopily a že ji uzavírají o své vůli. Rovněž prohlašují, že tato smlouva 
představuje úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu smlouvy a nechybí jí jakákoli 
náležitost, kterou by některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad 
pro uzavření smlouvy. 
 

4.6. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku. 

 
 

V Praze 31.1.2024  V Praze ………………………….  
 
 
 
 
 
……………………………………  ..…………………………………. 
prof. RNDr. David Honys, Ph.D.  PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D.. 

 




